1

中共南通师范高等专科学校委员会文件

通师高专党〔2019〕24 号

南通师范高等专科学校

关于改进和加强学校作风建设的意见

各部门、各单位：

    为落实市委巡察整改意见，增强全体党员干部的责任意

识、服务意识和全局观念，完善部门协作机制，提高工作效能，

推进“五个师范”建设，促进学校事业发展，现就改进和加强

学校作风建设，提出如下意见：

一、坚持解放思想、实事求是、与时俱进，从学校现阶段

实际出发，认真学习全校党员大会决议，贯彻落实党委、校长

室的工作目标和任务要求；认真研究本部门、本单位面临的新

情况、新任务，求真务实，锐意进取，努力开创学校事业发展

的新局面。

二、坚持理论联系实际，认真学习习近平新时代中国特色

社会主义思想，学习业务知识和管理理论，提高党员干部的理

 2

论水平和解决实际问题的能力。各部门、各单位要认真组织学

习、贯彻落实学校党委《关于加强作风建设的十项规定》（通

师高专党〔2017〕30 号）文件精神，不断提高作风建设成效。

三、认真执行学校党委议事规则、校长办公会议议事规则，

对学校党政的决策部署，各部门、单位要严格按照时序进度和

重要节点推进落实，做到马上办、积极办、认真办、主动办、

公开办、创新办。

四、严格执行学校财务管理、固定资产管理、物资采购、

科研经费使用、公务接待、公车使用等有关规定，规范工作程

序，完善报批手续，确保各项制度落到实处。

五、加强学校内部会议管理，提高会议辅政效率。除由学

校党委、校长室定期召开的会议、各分管校领导召集的会议、

学校领导临时召集的议题重要的会议外，各部门、单位在综合

考量会议功能、规模、议题的基础上，应当尽量精简一般性会

议。

六、各部门、单位要根据机构职责和业务范围，落实责任、

恪尽职守，认真履职；要牢固树立全局观念，加强部门、单位

之间的沟通协调，不得推诿扯皮，影响工作开展。对有关部门、

单位要求报送的材料，相关部门单位应相互配合，做到及时、

准确、全面，口径统一。

七、严格执行考勤制度，注重工作效能。要坚持文明办公，

上班期间不做与工作无关的事情，不在电脑、手机上玩游戏、

炒股票、看视频、购物等。

八、坚持群众观点和群众路线，力戒形式主义和官僚主义。

 3

认真做好校领导接待日相关工作，广泛听取各方面的意见建

议，改进工作作风。各部门、单位要热情周到地接待好每一位

来访对象，礼貌真诚地接好每一个电话，营造文明整洁的办公

环境。

九、自觉加强党性锻炼，树立正确的权力观、地位观、利

益观，坚持清正廉洁，反对以权谋私；坚持党的纪律，反对自

由主义；坚持艰苦奋斗，反对享乐主义，遵纪守法，管住小节，

挡住诱惑，加强思想道德修养，追求健康的生活情趣，永葆共

产党人的本色。

十、学校党政办公室要加强工作的催办督办，纪委、监察

处要加强监督检查，要善于发现问题，及时提醒，敦促整改。

中共南通师范高等专科学校委员会

                               2019 年 3 月 22 日